
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Brno, Antonínská 3, p.o. 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 
 

 
 

 

Modernizace a přístavba 
Základní školy Brno, Antonínská 

– dodávka vybavení II. 
  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V zadávací dokumentaci  k VŘ - Modernizace a přístavba Základní školy Brno, Antonínská 
– dodávka vybavení, v příloze č 2b Položkový rozpočet – je v několika učebnách uvedena židle 
žákovská v jejíž specifikaci je požadován plastový sedák i opěrák ze 100% strukturovaného 
polypropylénu - ergonomicky tvarovaná skořepina s efektem vzduchového polštáře v barevné 
škále min. 11 odstínů, ve skořepině bude kruhový otvor pro snadný úchop v horní části 
opěradla. (konečná barva bude upřesněna zadavatelem).  Velikost skořepin min. ve 4 
velikostech. Vzhledem k tomu, že požadované parametry splňuje pouze jediný dostupný  
výrobek, považujeme danou specifikaci za diskriminační a požadujeme její změnu na - 7 
barevných odstínů a velikost skořepin min. ve 2 velikostech. Tato specifikace je zcela dostačující 
pro školní potřeby. 

 
 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel uvádí, že upravuje změnu počtu odstínů židle žákovské na minimálně 7. Zadavatel 
současně uvádí, že požaduje velikost skořepin minimálně ve 4 velikostech a to z toho důvodu, že 
židle není výškově stavitelná a je nutné dodržet ergonomii při sezení různě vysokých žáků.  
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru vysvětlení ZD č. 1 poskytuje opravený dokument 
Položkový rozpočet – část 2, kde opravil předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument 
při zpracování svých nabídek. 
 

 
 Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 12. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet – část 2  

 
 

 
V Brně 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-11-13T13:41:53+0100
	Ing. Jan Ševčík




